
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/75/2022 

RADY GMINY BIRCZA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Birczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się formy ochrony przyrody w postaci użytków ekologicznych na gruntach o łącznej 

powierzchni 51,3189 ha wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, będących własnością Skarbu 

Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bircza i położonych 

w granicach gminy Bircza. 

2. Przebieg granic wraz ze współrzędnymi punktów załamania granic użytków ekologicznych o których 

mowa w ust. 1, określają mapy oraz wykaz współrzędnych w układzie PL-1992, stanowiące załączniki do 

niniejszej uchwały o numerach od 2 do 35. 

3. Użytki ekologiczne, o których mowa w ust. 1. tworzy się w celu ochrony: pozostałości dawnych sadów, 

płatów nie użytkowanej roślinności, oczek wodnych, łąk użytkowanych ekstensywnie właściwych dla Pogórza 

Przemyskiego. 

§ 2. W stosunku do użytków ekologicznych o których mowa w § 1 ust. 1., wprowadza się następujące 

zakazy: 

1. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym; 

2. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

3. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 3. W celu zachowania przedmiotów ochrony dopuszcza się, w zbiorowiskach łąkowych (w ramach 

przeciwdziałania procesom sukcesji i degradacji zbiorowisk łąkowych ), ich wykaszanie oraz usuwanie 

pojawiających się nalotów drzew i krzewów. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 18 października 2022 r.

Poz. 3706



1. Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego z dnia 18.11.2002 r. w sprawie uznania terenów 

Nadleśnictwa Bircza za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego nr 78, poz. 1512), na podstawie 

art. 35 ust. 1. ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), 

w zakresie dotyczącym wymienionych w nim, w § 3, ust. 1. użytków ekologicznych a wyszczególnionych 

w załączniku nr 1 do tego Rozporządzenia. 

2. Uchwała Nr LIII/91/2009 Rady Gminy w Birczy z dnia 30 listopada 2009 roku w sprawie ustanowienia 

użytków ekologicznych (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego nr 2, poz. 21) w związku z jej dezaktualizacją. 

3. Uchwała Nr XXXV/62/2012 Rady Gminy Bircza z dnia 17 sierpnia 2012 r. w sprawie zmiany 

i uszczegółowienia przedmiotów ochrony oraz ustanowienia wskazań ochrony czynnej dla użytku 

ekologicznego „Wola Korzeniecka” (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 9.10.2012 r., poz. 1986) w związku 

z jej dezaktualizacją. 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi powierza się Nadleśnictwu Bircza. Zasady nadzoru zostaną 

określone w odrębnym porozumieniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bircza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Bircza 

 

 

Kazimierz Cap 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3706



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 3706



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 3706



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 3706



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 3706



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 3706


		2022-10-18T12:28:19+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




